
“PerTe Prestito con Lode”: finanziamento di Intesa Sanpaolo per percorsi di formazione professionale del Pilota

Importo massimo del finanziamento: € 50.000,00  

fase 1   Apertura credito in conto corrente per la durata del corso di formazione;

fase 2  "Periodo ponte" (dall'esame finale del corso all'inizio del piano di rimborso del finanziamento) - 36 mesi massimo;   

fase 3  Deccorrenza e durata del rimborso del finanziamento: dal termine del "periodo ponte" fino a un massimo di 20 anni.

All’Allievo è richiesta una partecipazione diretta al costo del corso pari alla differenza tra costo totale e finanziamento. 

Le garanzie sul finanziamento sono a carico di Air Vergiate.

Realizza il tuo sogno:

PerTe Prestito con Lode di 

DIVENTA PILOTA DI LINEA



€ 2.900

3 anni

3 anni

3 anni

3 anni

Corsi - Costi - Pagamenti - FINANZIAMENTO “PERTE PRESTITO CON LODE” 

A Teoria ATPL; CPL, UPRT, NQ; CR MEP; IR; MCC 22€ 41.962 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12    13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

€ 30.000

€ 2.000

€ 10.000 € 40.000

€ 2.000

B HB; Teoria ATPL; CPL, UPRT, NQ; CR MEP; IR; MCC 25€ 57.772 1  2  3   4  5  6 7  8  9   10  11  12  13  14  15   16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

€ 30.000

€ 3.900

€ 20.000

€ 3.900

€ 50.000

€ 7.800

€ 25.000

€3.900

C ab initio
PPL; HB; Teoria ATPL; CPL, UPRT, NQ; CR MEP; IR; MCC

33€ 71.347

€ 4.200 € 4.600€ 4.700

1  2  3  4  5  6  7  8 9 10  11     12  13  14  15  16  17 18 19 20 21 22 23  24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

€ 5.000 € 20.000

€ 4.000

€ 50.000

€ 21.400

D

E

IR 6€ 17.892 1  2  3  4  5  6

€ 15.000 € 15.000

€ 2.900

IR; MCC 6€ 21.692 1  2  3  4  5  6

€ 20.000

€ 1.700

€ 20.000

€ 1.700

€ 1.000€ 3.000

€ 10.000€ 40.000

F full immersion
Teoria ATPL; CPL, UPRT, NQ; CR MEP; IR; MCC 18€ 53.912 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10 11 12 13 14 15 16 17 18

€ 50.000

€ 4.000

   Gli interessi saranno calcolati come a seguito: 
   - per periodo corso +"periodo ponte" (3 anni): Eurirs 9 anni + 2,95% (Tasso Eurirs in vigore al giorno del contratto);  
   - per periodo ammortamento (20 anni): Eurirs 15 anni + 2,95% (Tasso Eurirs in vigore al giorno della prima rata)

Il finanziamento “PerTe Prestito con Lode” è accessibile anche per le conversioni di Licenza e per i programmi di addestramento a sbocco professionale per elicottero per i quali IT.ATO.0001 di Air Vergiate 
è parimenti certificata. Su richiesta il finanziamento nei limiti di € 50.000,00 e 20 anni potrà essere attivato anche per corsi professionali avanzati, quali type rating su macchine pesanti, nell’ambito di 
collaborazioni tra IT.ATO.0001 e ATO (A) o (H) aventi idonee certificazioni.

€ 10.000

G FI 6€ 12.779 1  2  3  4  5  6

€ 10.000

€ 2.800€ 2.800
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Riferimenti
CORSO

Durata
Corso
(mesi)

COSTO TOTALI
Periodo
ponte

(massimo)

Tranche PerTe Prestito con Lode

PPL HB
Teoria ATPL; CPL, UPRT, NQ;

CR MEP; IR; MCC; FI
Periodo per recupero

ed esami

Versamenti Allievo

3 anni

3 anni

3 anni


